长水发〔2021〕158号
重庆市长寿区水利局

关于长寿区桃花河西岸截污干管二期工程
洪水影响评价报告的批复

重庆市长寿开发投资（集团）有限公司：

你司关于长寿区桃花河西岸截污干管二期工程洪水影响评价报告审批申请已收悉，我局组织专家对《长寿区桃花河西岸截污干管二期工程洪水影响评价报告》（送审稿）进行了审查。根据河道管理有关法律法规和专家评审意见，现批复如下：

一、同意长寿区桃花河西岸截污干管二期工程洪水影响评价报告的结论

（一）评价河段防洪标准为50年一遇，工程防洪标准为20年一遇，施工期洪水标准为5年一遇。

（二）工程涉及河流为桃花溪，工程为新建管径为DN1000的截污干管490m。涉河建筑物布置如下：

1. 穿河管道

W-2-1~W-3-1段为从右岸埋地穿河（桃花溪）至左岸的管道，管道长90m，管顶埋入河床0.1m，满包砼埋入河床0m。管底、管顶标高分别为305.30m（高程系统1956黄海高程，下同）、306.35m（W-2-1），305.075m、306.125m（W-3-1），管底坡降为0.0025；20年一遇洪水位为310.56m。W-2-1的坐标：X=3303636.991、Y=410942.240，W-3-1坐标：X=3303727.690，Y=410986.677。
穿河管道为dn1000钢带增强聚乙烯（PE）螺旋波纹管，采用C30混凝土满包，满包后工程断面尺寸为1.3m×1.3m，砼顶与河床平齐。穿河管道施工时采用横向围堰进行拦挡，导流管进行导流。穿河管道为挖埋式涉河建设，采用开槽施工方法施工。

2. 沿河管道
沿河管道位于河道管理范围内的管道为W-1~W-2段、W-2~W-2-1段、W-3-1~W-3段、W-3~W-4段，涉河沿河管道全长80.26m。
W-1~W-2段（管道长44.99m）涉河管道长18.1m，管底高程为306.244~306.289m，管顶覆土1.733~5.236 m；W-2~W-2-1段涉河管道长11m，管底高程为306.00~306.028m，管顶覆土0.300~5.452 m；W-3-1~W-3段涉河管道长17.08m，管底高程为305.032~305.075m，管顶埋深0.545~8.298 m；W-3~W-4段（管道长38.50m）涉河管道长34.08m，管底高程为304.936~304.947m，管顶埋深8.114~8.298m。

沿河管道均为dn1000高强度钢筋混凝土管道。采用顶管施工作业。

3. 检查井

位于河道管理范围内的检查井共计4座，为检查井W-2、W-2-1、W-3-1、W-3，其中检查井W-2与W-3检查井位于河道管理范围线内，不在50年一遇过流水体内。W-2与W-3为矩形超深检查井，长（顺河向）×宽=1.4m×1.20m，井深分别为8.18m、10.33m。检查井W-2-1、W-3-1为密封检查井，长（顺河向）×宽=2.00m×1.70m，井深分别为2.1m、1.65m。超深检查井、密封检查井均为C30钢筋混凝土结构。
涉河检查井W-2内底标高305.473m，顶标高312.580m；检查井W-2-1内底标高304.745m，顶标高307.400m；检查井W-3-1内底标高304.520m，顶标高306.720m；检查井W-3内底标高304.477m，顶标高314.430m。

涉河建筑物控制坐标

	涉河项目类别
	建筑物控制坐标编号
	X
	Y
	备注

	管道（含其附属构筑物检查井等）
	W-1
	3303655.111
	410901.058
	检查井不涉河

	W-2
	3303636.991
	410942.240
	检查井涉河

	W-2-1
	3303646.869
	410947.080
	检查井涉河

	W-3-1
	3303727.690
	410986.677
	检查井涉河

	W-3
	3303743.031
	410994.193
	检查井涉河

	W-4
	3303770.406
	411021.260
	检查井不涉河

	说明：坐标系统采用2000大地坐标系

二、有关要求

（一）你司应严格按照批复的内容和要求实施，自觉接受我局的监督管理。

（二）你司应充分重视河道保护工作，严禁向河道内倾倒弃土弃渣，并及时清除河道管理范围内的施工临时设施，保障河道行洪通畅。

（三）工程开工前，项目业主应将施工安排报送我局备案。我局将对涉河建设项目在施工过程中和竣工后的界线坐标、规模尺寸、高程、边坡等实施情况进行全面复核。

（四）加强施工期的管理，督促施工单位编制工程度汛方案及措施，并报项目业主及主管部门备案。

（五）工程施工完毕，业主及时向区水利局报送涉河工程竣工资料，竣工验收时，应邀请我局参加。

（六）本批复有效期为三年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，本批复自行失效；若需延续有效期，应在有效期届满三十日前提出延续申请。工程建设过程中涉河建设方案有较大变更的，也应按规定重新办理审批手续。

附件：长寿区桃花河西岸截污干管二期工程洪水影响评价报
告专家评审意见

重庆市长寿区水利局

                                2021年7月13日

附件
[image: image1.jpg]BIAXBA Va5 T4 IO T
S Lk e )

2021 1 A 21 H, BRTKFRAARE 11 RANZAREF
TARFEREATRR T FE P IRRAYRTNRE (£
) ) (BTHK (HRE) ) 28FFL, ERTKERAAR.
REFETFERS (£H) HRAE (REEA) . EREEDNLH
ARAE (RERHEM) EREBTFFLRSMT 28, 2R
TERA (LBME) , CRAGWFEATAT (REY, 2L9H
TEEABRAE R AN, o (e BT AEEYT, Ko
FEEHE, HARUTEREN. 2E5HLERELTELHFTT
RAK, TSA2THRRT (KARNREAELRSTH-_HTE
BRI NRE (RYH) ). BERABRFH, REERTY
BT,

— (WE) ARERRE, 2RSS (ERTARBE T
BERWRARTEAB MR EREBHAN (RIT) e (A
(2019)15) W4 Zk,

S ARE) IRTERAETRERERAY, RH S0 £ B
KIFMATE, TRTFAE ALK 488.24m, H4 4 dnl000, TR AGE
AR EH 20 £ —3&, #4 (HAE) (GB50201-2014) & (&%
WK F K MR 4 (2015~2025) ) 448405,

=L (RE) BT BEE T EERTA,

RIRYAEHE ALK 170.26m, H¥FETEHH O0m, 74w
80.26m, HiTkA I 4,

(1) FaH

=

[image: image2.jpg]W-2-1~W-3-1 B A NAREMFA (IR ) ELRNEY, ¥
#HK 90m, A THEANFTIK 0.lm, #HEARENTKR Om. &K, &WAF
&40k 305.30m. 306.35m ( W-2-1) , 305.075m. 306.125m ( W-3-
1), % ¥ BN 00025, W2-1 8 8 4F . X=3303636.991 .
Y=410942.240, W-3-1 &47: X=3303727.690, Y=410986.677

FV & A dnl000 WHHRE % (PE) Bimasy, XA
C30 B, HAEIAFER TN 1.3mx1.3m, 25 KRF
7o

(2) BAEHE

I VA A T A SR B W Y Y W-1~W-2 B W2~W-2-
1B W-3-1~W-3 B, W-3~W-4 B, #7554 # 2K 80.26m,

W-1~W-2 B (% # K 4499m ) #HT FHK 18.1m, W-2~W-2-1
BHTE MK 1lm, W-3-1~W-3 B¥ A #HE K 17.08m, W-3~W-4 &
(%K 38.50m) ¥ 7 & # K 34.08m,

I 4 3 3 5 dnl1000 B 58 AU A5 RS L E

(3) fed

MTFAEEREEENNSEHET 4, IHREHF W2, W2-
1. W-3-1, W-3, EhEH W25 W3REHNTHEEELEL
W, T 50 F—BITRAEA,

W25 W3 WERBBEREHR, K (HATR) xKE
=1.4mx1.20m, F#HEAHH 8.18m. 10.33m, #HEH W-2-1, W-3-1 4
FHAEF, £ (RAE) xF=2.00mx1.70m, #EH5 K 2.1m,
1.65m. HEMEH. BHBEHYH CI0 MM BELEM,

VIRFTERBANAKR, TETERE ST RFF; FAEE
HERTHEUT; BEHF W2-1 BHTKR, EarBEHNET. W-2-

[image: image3.jpg]15 W3-1 B 90m kKt FTEHRBALHL, HASERE YT 4
To IREFMEEFRERTEFRIRPE, CFERT, 242
BTRARAL, BRIZREIHEE,

TRATTEEEGE N FEK 170.26m, BB 45, 5/
MEEEREALHER 21 of, TRERTEZRPE, %P
KEH 4m (F R4 2m) ,

W (WA D) AT, TEEERBAG U LT,

., EREUTWEE IR SR HEETRLL, RAYHHN
ERTE,

Ay (HE) BABHIN IR EREALE, TREFEEY
BB AR TREERRIRELEERLL,

txuk. Tt
2021 45 A 27 H

重庆市长寿区水利局办公室               2021年7月13日印发

― 2 ―
― 1 ―